Stadt Kitzingen

AMT:	
Sachgebiet:	6
Vorlagen.Nr.:	2022/129
Datum:	19.07.2022



Sitzungsvorlage an den

Stadtrat	28.07.2022 öffer	tlich zur Entscheidung
Kitzingen, 19.07.2022	Mitzeichnungen:	Kitzingen, 19.07.2022
Amtsleitung		Oberbürgermeister

Bearbeiter: Oliver Graumann Zimmer: 1.3
E-Mail: Oliver.graumann@stadt-kitzingen.de Telefon: 09321/20-6000

Regionale Erneuerbare Energie-Erzeugung für Kitzingen Grundatzentscheidung zum weiteren Vorgehen

Beschlussentwurf:

- 1. Vom Sachvortrag wird Kenntnis genommen.
- 2. Der Stadtrat unterstützt die LKW Kitzingen GmbH (Licht-Kraft-Wasserwerke) bei ihrem Vorhaben in der Stadt Kitzingen regenerative Energie (Windkraft und PV-Anlagen) mit dem Ziel der unabhängigen Versorgung weiter auszubauen.
- 3. Der Oberbürgermeister wird beauftragt in Zusammenarbeit mit der LKW Kitzingen GmbH ein entsprechendes Konzept für die "Regionale Erneuerbare Energie-Erzeugung" zu erarbeiten und die notwendigen Schritte zu deren Umsetzung einzuleiten.

Sachvortrag:

Die LKW verfolgt das Ziel, die regionale EEG-Erzeugung auszubauen. Dazu soll die Stromerzeugung durch Windkraft und PV-Anlagen so ausgebaut werden, dass die Stadt Kitzingen den Bedarf ausschließlich darüber deckt.

Eine erste Analyse zeigt, dass die Standorte an der Klinge bzw. zwischen Repperndorf und Biebelried für Windkraft geeignet sind.

Eine größere PV-Anlage kann im Südosten der Stadt Kitzingen errichtet werden.

Mit diesen Anlagen ist es nach Angabe der Vertreter der LKW möglich den Strombedarf für Kitzingen vollständig zu decken.

Auf der Grundlage einer positiven Grundsatzentscheidung des Stadtrates sollen die nächsten konkreten Schritte eingeleitet werden.

Dazu gehören die Erarbeitung eines entsprechenden Konzeptes und die Einleitung der konkreten Schritte für die Umsetzung.

Der Stadtrat wird stets eingebunden.